
Kirchliche Filmpreis 2024 (chronologisch) 
 

Internationale kirchliche Festivalpreise 2024 
  

Saarbrücken 45.  Filmfestival Max Ophüls Preis 2024 – Preis der 10. Ökumenischen Jury 
 Jenseits der blauen Grenze 
 von Sarah Neumann, Deutschland 2024 
  

Berlin 74. Internationale Filmfestspielke Berlin 2024 
 Preis der Ökumenischen Jury (Wettbewerb) 
 Keyke mahboobe man (My Favourite Cake) 
 von Maryam Moghaddam und Behtash Sanaeeha, IRN, FRA, SWE, DEU 2024 
  
 Preis der Ökumenischen Jury (Panorama) 
 Sex 
 von Johan Haugerud, Norwegen 2024 
  
 Preis der Ökumenischen Jury (Forum) 
 Marijas klusums (Maria's Silence) 
 von Dāvis Sīmanis (Lettland, Litauen 2024) 
  
 Lobende Erwähnung der Ökumenischen Jury (Forum) 
 Intercepted 
 von Oksana Karpovych, Kanada, Frankreich, Ukraine 2024 
  

Fribourg 38e Festival International de Films 2023 – Prix du Jury Œcuménique  
 La Suprema 
 von Felipe Holguín Caro, Kolumbien 2023 
  

Oberhausen  70. Internationale Kurzfilmtage 2024 
 Preis der Ökumenischen Jury (Internationaler Wettbewerb) 
 O ma 
 von Xue Mengzhu, Deutschland, China 2023 
  
 Lobende Erwähnung der Ökumenischen Jury (Internationaler Wettbewerb) 
 Hitbasrut (Decryption) 
 von Maya Zack, Israel 2023 
  
 Preis der Ökumenischen  Jury (Kinder- und Jugendfilmwettbewerb) 
 The Old Young Crow 
 von Liam LoPinto, Japan, USA 2023 
  
 Lobende Erwähnung der Ökumenischen Jury (Kinder- und Jugendfilmwettbewerb) 
 Lulina e a lua 
 von Marcus Vinicius Vasconcelos Alois de Leo, Brasilien 2023 
  



Cannes 77e Festival de Cannes 2024 - 48e Prix Œcuménique 
 Preis der Ökumenischen Jury 
 The Seed of the Sacred Fig 
 von Mohammad Rasoulof, Deutschland, Frankreich, Iran 2024 
  

Zlin  64. Internationales Filmfestival für Kinder und Jugendliche 2024 
 Preis der Ökumenischen Jury, Internationaler Wettbewerb für Spielfilme 
 Sisterhood 
 Nora el Hourch, Frankreich 2023 
  

 Lobende Erwähnung der Ökumenischen Jury, Internationaler Wettbewerb für 
Spielfilme) 

 Lars is LOL 
 von Eirik Sæter Stordahl, Norwegen 2023 
  

Cluj-Napoca 23. Transilvania International Film Festival 2024 
 Preis der Ökumenischen Jury 
 Zomervacht 
 von Joren Molter, Niederlande, Belgien 2023 
  
 Lobende Erwähnung der Ökumenischen Jury 
 Where Elephants Go 
 von Cătălin Rotaru und Gabi Virginia Şarga, Rumänien 2024 
  

Karlovy Vary  58. International Film Festival 2024 
 Preis der Ökumenischen Jury 
 Elskling (Loveable) 
 von Lilja Ingolfsdottir, Norwegen 2024 
  
 Lobende Erwähning der Ökumenischen Jury 
 Panoptikoni (Panopticon) 
 von George Sikhaluridze, Georgien, Frankreich, Italien, Rumänien 2024 
  

Locarno 77. Filmfestival Locarno 2024 
 Preis der Ökumenischen Jury 
 Akiplėša (Toxic) 
 von Saulė Bliuvaitė, Litauen 2024 
  
 Lobende Erwähiung der Ökumenischen Jury 
 Mond (Moon) 
 von Kurdwin Ayub, Österreich 2024 
  

Venice 81. Mostra Internazionale d’Arte Cinematografica 2024 
 13. INTERFILM-Preis zur Förderung des interreligiösen Dialogs 
 Quiet Life 
 von Alexandros Avranas, Frankreich, Deutschland, Schweden, Griechenland, Estland, 

Finnland 2024 
  



Miskolc 20. Cinefest Miskolc 2024 
 Preis der Ökumenischen Jury 
 Elskling (Loveable) 
 von Lilja Ingolfsdottir, Norwegen 2024  
  

Chemnitz 29. Internationales Filmfestival für Kinder und junges Publikum “Schlingel” 2024 
 Preis der Ökumenischen Jury 
 Hajjan (The Jockey) 
 von Abu Bakr Shawky, Saudi Arabien, Ägypten, Jordanien 2023 
  
 Lobende Erwähnung der Ökumenischen Jury 
 La petite et le vieux (Blue Sky Jo) 
 von Patrice Sauvé, Kanada 2024 
  

Warsaw 40. Filmfestival Warschau 2024 
 Preis der Ökumenischen Jury 
 Oro amargo (Bitter Gold) 
 von Juan Francisco Olea, Chile, Mexiko, Uruguay, Deutschland 2024 
  
 Lobende Erwähnung der Ökumenischen Jury 
 Nakon ljeta (My Late Summer) 
 von Danis Tanovic, Kroatien, Bosnien, Rumänien, Slowenien, Serbien 2024 
  

Leipzig 67. Internationales Festival  für Documentar- und Animationsfilm Leipzig 2024 
 Preis der Interreligiösen Jury 
 L'oubli tue deux fois (Twice Into Oblivion) 
 von Pierre Michel Jean, Frankreich, Haiti, Dominikanische Republik 2023 
  

Lübeck 66. Nordische Filmtage Lübeck 2024 
 Kirchlicher Filmpreis der INTERFILM-Jury 
 Ljósbrot (When the Light Breaks) 
 von Rúnar Rúnarsson, Island, Niederlande, Kroatien, Frankreich 2024 
  

Cottbus 34. FilmFestival Cottbus - Festival des osteuropäischen Kinos 2024 
 Preis der Ökumenischen Jury 
 Dobra djeca (Good Children) 
 Filip Perusović, Kroatien 2024 
  

Mannheim-Heidelberg 73. Internationales Filmfestival Mannheim-Heidelberg 2024 
 Preis der Ökumenischen Jury 
 Kun bang shang tian tang (Bound in Heaven) 
 Xin Huo, China, 2024 
  

  
  
  
  



  

Nationale kirchliche Filmpreise 
 

Tromsø 34. Internationales Filmfestival Tromsø 2024 
 Faith in Film Award 
 Straff (Punishment) 
 Øystein Mamen, Norwegen 2024 
  

Göteborg 46. Internationales Filmfestival Göteborg 2024 
 Filmpreis der schwedischen Kirche "Angelos" 
 Om alla bara drar (If Everyone Just Leaves) 
 Karin Wegsjö, Nazira Abzalova, Schweden 2024 
  

Tampere 54. Filmfestival Tampere 2024 
 Preis der kirchlichen Medienstiftung 
 Do No Harm 
 Satu Majava, Joel Tainio, Finnland 2024 
  

Malmö 41. Internationales Filmfestival für Kinder und Jugendliche BUFF Malmö 2024 
 Jugendfilmpreis der schwedischen Kirche 
 Sisterhood 
 Nora El Hourch, Frankreich, Marokko 2023 
  

Berlin 20. Festival achtung berlin - new berlin film award 
 Preis der Ökumenischen Jury 
 Hausnummer Null 
, Lilith Kugler, Deutschland 2024 
  

Nyborg 22. Filmpreis der dänischen Kirche "Gabriel" 2024 
 Ustyrlig (Unruly) 
 Malou Reymann, Dänemark 2023 
  

Nyon 55. Filmfestival Visions du Réel 2024 
 Preis der interreligiösen Jury 
 Kamay 
 Ilyas Yourish, Shakrokh Bikaran, Afghanistan, Belgien, Deutschland, Frankreich 

2024 
  

München 42. Filmfest München 2024 
 One Future-Preis der Interfilm-Akademie München 
 Petra Kelly - Act Now 
 Doris Metz, Deutschland 2024 
  

Biel/Bienne 20e Festival du Film Français d’Helvétie 
 Prix Célestine von Interfilm Schweiz 
 La plus précieuse des marchandises 
 Michel Hazanavicius, Frankreich 2024 



  

Oulu 43. International Filmfestival für Kinder und Jugendliche Oulu 2024 
 Preis der kirchlichen Medienstiftung “Look at me” 
 Keijurinki (The Elf Ring) 
 Nellie Rajala, Finnland 2023 
  

Zürich 20. Filmfestival Zürich 
 Ökumenischer Filmpreis der Zürcher Kirchen 
 Les Courageux 
 Jasmin Gordon, Schweiz 2024 
  

Munich 43.  Internationales FilmSchoolFest München 
 Prix Interculturel der Interfilm-Akademie 
 Dou 
 Jing Zhao, Großbritannien 2024 
  
 Lobende Erwähnung+B215 
 W lesie za ludzie (There Are People in the Forest) 
 Szymon Ruczynski, Polen 2023 
  

Frankfurt FILM DES JAHRES 2024 der Evangelischen Filmjury in Deutschland 
 C'e ancora domani (There's Still Another Day) 
 Paola Cortellesi, Italien 2023 

 

Kirchliche Filmpreise 2024 (alphabetisch) 
 

Filmtitel Regisseur Auszeichnung 
   

Akiplėša (Toxic) Saulė Bliuvaitė Preis der Ökumenischen Jury, Locarno 
Bound in Heaven Xin Huo Preis der Ökumenischen Jury, Mannheim-Heidelberg 

C'e ancora domani Paola Cortellesi FILM DES JAHRES der Evangelischen Filmjury in 
Deutschland 

Do No Harm Satu Majava, Joel Tainio Preis der kirchlichen Medienstiftung, Tampere 
Dobra djeca (Good Children) Filip Perusović Preis der Ökumenischen Jury, Cottbus 
Dou Jing Zhao Prix interculturel der Interfilm-Akademie München 
Elskling (Loveable) Lilja Ingolfsdottir Preis der Ökumenischen Jury, Karlovy Vary 
  Preis der ÖkumenischenJury, Miskolc 
Hajjan (Jockey) Abu Bakr Shawky Preis der Ökumenischen Jury, Chemnitz 

Hausnummer Null Lilith Kugler Preis der Ökumenischen Jury, Berlin (new berlin 
film award) 

Hitbasrut (Decryption) Maya Zack Lobende Erwähung der Ökumenischen Jury, 
Oberhausen (Int. Wettbewerb) 

If Everyone Just Leaves Karin Wegsjö, Nazira Abzalova Filmpreis der schwedischen Kirche, Göteborg 

Intercepted Oksana Karpovych Lobende Erwähnung der Ökumenischen Jury, Berlin  
(Forum) 

Jenseits der blauen Grenze Sarah Neumann Preis der Ökumenischenl Jury, Saarbruecken 
Kamay Ilyas Yourish, Shakrokh Bikaran Preis der interreligiösen Jury, Nyon 



Keijurinki (The Elf Ring) Nellie Rajala Preis der kirchlichen Medienstiftung "Look at Me...", 
Oulu 

La petite et le vieux (Blue Sky 
Jo) Patrice Sauvé Lobende Erwähnung der Ökumenischen Jury, 

Chemnitz 
La plus précieuse des 
marchandises Michel Hazanavicius Prix Célestine von Interfilm Schweiz, Biel/Bienne 

La Suprema Felipe Holguín Caro Preis der Ökumenischen Jury, Fribourg 
Lars is LOL Eirik Sæter Stordahl Lobende Erwähung der Ökumenischen Jury, Zlín 
Les courageux Jasmin Gordon Ökumenischer Filmpreis der Zürcher Kirchen 
Ljósbrot (When the Light 
Breaks) Rúnar Rúnarsson Kirchlicher Filmpreis der INTERFILM-Jury, Lübeck 

L'oubli tue deux fois Pierre Michel Jean Preis der interreligiösen Jury, Leipzig 

Lulina e a lua Marcus Vinicius Vasconcelos 
Alois de Leo 

Lobende Erwähung der Ökumenischen Jury, 
Oberhausen  (Wettbewerb Kinder- und Jugendfilm)) 

Maria's Silence Dāvis Sīmanis Preis der Ökumenischen Jury, Berlin (Forum) 

Mond (Moon) Kurdwin Ayub Lobende Erwähnung der Ökumenischen Jury, 
Locarno 

My Favourite Cake Maryam Moghaddam, Behtash 
Sanaeeha 

Preis der Ökumenischen Jury, Berlin (Int. 
Wettbewerb) 

Nakon ljeta (My Late 
Summer) Danis Tanovic Lobende Erwähnung der Ökumenischen Jury, 

Warschau 

O ma Xue Mengzhu Preis der ÖkumenischenJury, Oberhausen (Int. 
Wettbewerb) 

Oro amargo (Bitter Gold) Juan Francisco Olea Preis der Ökumenischen Jury, Warschau 

Panoptikoi George Sikhaluridze Lobende Erwähnung der Ökumenischen Jury, 
Karlovy Vary 

Petra Kelly - Act Now Doris Metz One Future Prize der Interfilm-Akademie München 

Quitet Life Alexandros Avranas INTERFILM-Preis zur Förderung des 
i+C259nterreligiösen Dialogs, Venedig 

Sex Johan Haugerud Preis der Ökumenischen Jury, Berlin  (Panorama) 
Sisterhood Nora El Hourch Preis der Ökumenische Jury, Zlín 
  Jugendfilmpreis der schwedischen Kirche, Malmö 
Straff (Punishment) Østen Mamen Faith in Film Award, Tromsø 

The Old Young Crow Liam LoPinto Preis der Ökumenischen Jury, Oberhausen 
(Wettbewerb für Kinder- und Jugendfilm) 

The Seed of the Sacred Fig Mohammad Rasoulof Preis der Ökumenischen Jury, Cannes 
There Are People in the 
Forest Szymon Ruczynski Prix interculturel der Interfilm-Akademie München - 

Lobende Erwähung 
Ustyrlig (Unruly) Malou Reimann Filmpreis der dänischen Kirche "Gabriel" 

Where Elephants Go Cătălin Rotaru, Gabi Virginia 
Șarga 

Lobende Erwähnung der Ökumenischen Jury, Cluj-
Napoca 

Zomervacht Joren Molter  Preis der Ökumenischen Jury, Cluj-Napoca 
   

 


